
 
 
 
        Spett.le 
        COMUNE DI LISCATE 
        Ufficio tributi 
 
 
 
 
OGGETTO: richiesta di rimborso 
  ICI – IMU – TASI – TARSU – TARES – TARI  
 
 
 
Io sottoscritto  ____________________________________________ nato a _______________________  
 
il _____/______/________    Residente in via  ____________________________________________     a  
 
______________________    (indicare eventuale recapito telefonico ____________________________  e/o  
 
indirizzo mail ____________________________________________________) 
 
 

C H I E D O 
 
 
Il rimborso dell’imposta ______________ per l’anno  _________________________per il seguente motivo: 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
� CODICE IBAN per bonifico bancario: ____________________________________________________ 
 
 
O Chiedo inoltre, ai sensi dello Statuto dei diritti dei contribuenti (L. 27/7/2000 n. 212) che all’art. 8 comma 1 
dispone che l’obbligazione tributaria può essere estinta anche per compensazione, di utilizzare il credito 
risultante dalla presente richiesta a compensazione del debito tributario nei confronti del Comune di Liscate 
sotto indicato: 
 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Distinti saluti. 
 
 
        In fede 
 
 
Data 
 
 
 
All.: copia documento di identità        
 
NOTA: il comma 164 dell’art. 1 della legge finanziaria 2007, ha fissato in cinque anni, per tutti i tributi locali, il 
termine entro il quale il contribuente ha la facoltà di richiedere il rimborso delle somme indebitamente versate 
all’ente locale che è tenuto ad effettuare il rimborso entro 180 giorni dalla presentazione dell’istanza. 


